受文者：嘉義縣政府教育處特殊及幼兒教育科
發文日期：中華民國108年7月3日

發文字號：戴德森字第1080700024號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：本院將於08月17日(六)、08月24日(六)辦理108年度嘉義縣

早期療育專業人員研習系列課程，敬請 貴局（處）核定研

習時數，及協助轉知轄內相關早療機構、居家托育服務中心

或幼兒園踴躍報名參與。

說明：

一、本院接受嘉義縣社會局委託，辦理嘉義縣發展遲緩兒童通報

轉介，為提昇老師運用繪本協助兒童正向發展，建立融合教

育的學習與生活環境，落實早療服務，特此辦理＂說＂繪本

系列課程－『中心原創繪本-擁抱慢慢猴』；讓老師及孩子

認識發展遲緩兒童，充實教學與服務知能，建立友善發展環

境。

(一)活動日期：

1. 108年8月17日(六)-嘉義基督教醫院路加堂-B1第二講堂

2. 108年8月24日(六)-嘉義縣社會局一樓-大禮堂

(二)課程內容：

1. 與兒童共讀的重要性

2. 繪本的圖文關係

3. 共讀書籍的選擇與說故事技巧

註：課程教材為本中心原創繪本-《擁抱慢慢猴》的導讀與欣

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

裝

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

訂

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

線

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 函

地址：600嘉義市忠孝路539號

聯絡人：早療管理中心-謝貝青

電話：05-2765041#6196

賞

二、兩場次課程內容相同，請擇一報名即可。每場次核定3.5小

時研習時數，教師請直接至特教網報名。並依報名先後順序

為錄取標準。無法出席者敬請於活動三天前通知，以便將名

額釋出提供給其他學員（該年度報名後，不出席超過二次者，

將於該年度及下年度活動慎審報名）。 各場次招收名額有

限，請儘早報名額滿為止。

三、活動內容詳見簡章，如附件。

四、業務聯絡人：謝貝青。電話：05-2718661或05-2765041轉

6196。

正本：嘉義縣社會局婦幼福利科、嘉義縣政府教育處特殊及幼兒教育科、嘉義市政府 社

會處、嘉義市政府教育處特殊教育科、雲林縣政府、台南市政府

副本：嘉義縣兒童發展通報轉介中心

院長 姚維仁

第2頁 共2頁